CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL
Rua Senador Georgino Avelino, 100, Centro, Coronel Ezequiel/RN CEP: 59210000 CNPJ: 09.079.062/0001-05

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PROCESSO: 135/2023

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: Aquisição parcelado de acordo com a necessidade durante o exercício 2023, de material de limpeza e

higiene, para uso nas atribuições da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN, de acordo com a necessidade.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

   O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e

   CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

   RESOLVE:

   1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja vista

estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

   2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 2023;

   3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo de

liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de Licitação,

acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida no presente processo

seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 000014/2023

Dispensa de Licitação nº 08/2023

Credor: EDIVALDO BORGES DE LIMA

CPF/CNPJ: 12.070.580/0001-72

Valor Final: R$ 6.815,75 (seis mil, oitocentos e quinze reais e setenta e cinco centavos)

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade

1 - 0009297 - Açúcar comum, com aspecto, cor e cheiro próprio, sem fermentação, isento

de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais 1kg
KG 120

2 - 0009298 - Adoçante c/ ciclamato de sódio unidade c/ 100 ml.  UND 5

3 - 0009299 - Bebida láctea tipo iogurte, sabores diversos, em embalagem plástica de 1

litro
UND 48

4 - 0009300 - Biscoito amanteigado 300g  UND 40

5 - 0009301 - Bolacha copinha 250g  UND 40

6 - 0009302 - Bolacha cream Craker integral 400g  UND 40

7 - 0009303 - Café torrado e moído, embalado a vácuo, pacote c/ 250 g  UND 100

8 - 0009304 - Chá de boldo, embalagem de 50g  UND 20

9 - 0009305 - Chá de camomila, embalagem de 50g  UND 20

10 - 0009306 - Chá de erva doce, embalagem de 50g  UND 20

11 - 0009307 - Doce sabor banana LT c/ 600g  LT 20

12 - 0009308 - Doce sabor Goiaba cascão LT c/ 600g  LT 20

13 - 0009309 - Doce sabor Goiaba LT c/ 600g  LT 20

14 - 0009310 - Leite em pó desnatado, embalagem 200g  UND 20

15 - 0009311 - Leite em pó integral, embalagem 200g  UND 30

16 - 0009312 - Manteiga unidade c/ 500g  UND 24

17 - 0009313 - Margarina com sal unidade c/ 500g  UND 20

18 - 0009314 - Pão de forma 500g  UND 60

19 - 0009315 - Polpa de fruta - cajá pct c/ 400 g.  UND 20

20 - 0009316 - Polpa de fruta - maracujá pct c/ 400 g.  UND 20

21 - 0009317 - Polpa de fruta - uva pct c/ 400 g.  UND 20

22 - 0009318 - Presunto 1000g  KG 15

23 - 0009319 - Queijo de manteiga 1000g  KG 15

24 - 0009320 - Queijo Mussarela 1000g  KG 15

25 - 0009321 - rapadura em tabletes pote c/ 30 unidades  PCT 20

26 - 0009322 - Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor cola, embalagem com 2

litros contendo nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos

internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.

LT 48

27 - 0009323 - Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, embalagem

com 2 litros contendo nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos

internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.

LT 48

28 - 0009324 - Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor laranja, embalagem com

2 litros contendo nome e marca do fabricante, marca deverá ser reconhecidos

internacionalmente dentro dos mais altos padrões de qualidade.

LT 48

29 - 0009325 - Suco de fruta concentrado, industrializado, unidade com 500 ml.  UND 30

Coronel Ezequiel/RN, 03 de março de 2023.

Kenia Costa Farias de Macedo

Presidenta da Câmara Municipal